
 

Comune di Settimo Milanese
Provincia di Milano

OGGETTO : XI GIORNATA DEL DONATORE A CURA DELL'ASSOCIAZIONE AIDO. 
PATROCINIO COMUNALE

Ufficio CULTURA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Originale N. 97 del 23/04/2008

L'anno DUEMILAOTTO, addì VENTITRE del mese di  APRILE, alle ore  14.30, nella 
Residenza Comunale - P.zza degli Eroi 5, convocata nei modi di legge, si è riunita la 
Giunta Comunale.

Eseguito l'appello risultano :

Cognome e Nome Qualifica Presenze

SACCHI Massimo SINDACO SI
FUSARI Pietro Fabio VICE-SINDACO SI
AIRAGHI Renzo ASSESSORE SI
BIANCHI Emilio ASSESSORE SI
CIPRESSI Maria Giovanna ASSESSORE SI
NARDI Vincenzina ASSESSORE SI
LUPACCINI Simona ASSESSORE SI
VICARIOTTO Laura ASSESSORE SI

Partecipa il  SEGRETARIO GENERALE Sig.  Dott.  Luigi Terrizzi.

Riconosciuta valida l' adunanza, essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. SACCHI 
Massimo Sindaco - assume la presidenza e dichiara aperta la seduta e la discussione sull' 
oggetto all'ordine del giorno.

IL PRESIDENTE
Sacchi Massimo

IL SEGRETARIO GENERALE
 Dott.  Luigi Terrizzi



COMUNE DI SETTIMO MILANESE - Provincia di Milano 2

DEL. GC N. 97   del 23/04/2008  Il Presidente  SACCHI Massimo               Il Segretario   Dott.  Luigi Terrizzi

OGGETTO : XI GIORNATA DEL DONATORE A CURA DELL'ASSOCIAZIONE AIDO. 
PATROCINIO COMUNALE

         

LA GIUNTA COMUNALE

  Ritenuto opportuno favorire le iniziative di volontariato sul territorio del Comune di Settimo 
Milanese;

Vista in proposito l'intenzione dell'AIDO - Sezione di Settimo Milanese, associazione iscritta 
all'Albo Comunale del Volontariato con Deliberazione di G.C. n. 205/98, di organizzare nel 
periodo compreso tra il 4  e l'11 Maggio 2008  la " XI Giornata per la donazione degli 
organi", come da indicazioni del Ministero della Salute;

Preso atto che per l'organizzazione della manifestazione in oggetto  l'AIDO - Sezione di 
Settimo Milanese intende procedere all'acquisto di materiali vari (manifesti, palloncini, 
cartoline, magliette e gadgets da distribuire alla popolazione) per un importo complessivo di 
234,20 euro, come da allegata comunicazione;

Visto l'art. 22, comma 1 del vigente Regolamento Comunale per la concfessione di benefici 
ad Enti Pubblici e a Soggetti privati, dove si afferma che gli interventi del Comune sono 
finalizzati, tra gli altri, a favore dei "soggetti che svolgono attività di promozione culturale ed 
educativa nell'ambito del territorio comunale " (Punto a) e dei "soggetti che organizzano nel 
territorio comunale convegni, mostre, esposizioni, rassegne aventi finalità culturali, 
scientifiche e sociali""(Punto e);  

Ritenuto opportuno procedere, all'erogazione di un contributo di 250,00 euro a favore 
dell'AIDO-Sezione di Settimo Milanese - sede: via Libertà, 33; c.f. 97139550152; Presidente: 
Menapace Giancarlo - ai sensi degli artt. 11, comma 1, punto c) e 22, comma 1, punto e) del 
Regolamento Comunale per la concessione di benefici economici ad Enti Pubblici e a 
Soggetti privati;

Visto il vigente Statuto Comunale, approvato con Deliberazione del C.C. n. 53 del 
29.10.2001;

Visto il parere reso ai sensi dell'art. 49, comma 1 del D. L.vo n. 267 del 18.08.2000;

Accertata la propria competenza, ai sensi dell'art. 48, comma 1 del D. L.vo n. 267 del 
18.08.2000;

Ad unanimità dei voti favorevoli, resi dai presenti nelle forme di Legge, accertati e 
proclamati dal Presidente

DELIBERA 

1) Di concedere il patrocinio comunale, ai sensi dell'art. 22, comma 1, punti a) ed e) del 



COMUNE DI SETTIMO MILANESE - Provincia di Milano 3

DEL. GC N. 97   del 23/04/2008  Il Presidente  SACCHI Massimo               Il Segretario   Dott.  Luigi Terrizzi

vigente Regolamento Comunale per la concessione di benefici economici ad Enti pubblici e a 
soggetti privati, alla "XI Giornata per la donazione degli organi",  da svolgersi a cura 
dell'AIDO - Sezione di Settimo Milanese, nel periodo compreso tra il  4 e l'11 Maggio 2008 ;

2) Di dare mandato al Responsabile del Servizio Attività Culturali affinchè provveda, a fronte 
di quanto descritto in Premessa e attraverso apposita Determinazione Dipartimentale, 
all'assunzione di un impegno di spesa di 250,00 euro - con imputazione al Cap. PEG  
32300:"Contributi per manifestazioni culturali" - quale contributo da erogarsi a favore 
dell'AIDO-Sezione di Settimo Milanese - sede: via Libertà, 33; c.f. 97139550152; Presidente: 
Menapace Giancarlo - per la realizzazione dell'iniziativa in oggetto;

3) Di dichiarare, con separata ed unanime votazione palese, la presente Deliberazione 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4 del D. L.vo n. 267 del 
18.08.2000.



COMUNE DI SETTIMO MILANESE - Provincia di Milano 4

DEL. GC N. 97   del 23/04/2008  Il Presidente  SACCHI Massimo               Il Segretario   Dott.  Luigi Terrizzi

IL PRESIDENTE 
 Sacchi Massimo

 SEGRETARIO GENERALE
  Dott.  Luigi Terrizzi

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Si certifica che la presente deliberazione è stata affissa, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 124 del D. Lgs. 
18.8.2000 n. 267, all' albo pretorio del Comune il giorno ________________________ e vi rimarrà pubblicata 
per 15 giorni consecutivi.

dalla Residenza Municipale, lì ______________

IL SEGRETARIO GENERALE
 Dott. Luigi Terrizzi

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
(art. 134 D. Lgs. 18/8/2000 n. 267)

Si dichiara che la seguente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell'art. 134 comma 3° del D. Lgs 
18/8/2000 n. 267 in data ______

 IL SEGRETARIO GENERALE


